Protokół Nr XXXIV/2010
Sesji Rady Gminy w Bytnicy

Data XXXIV sesji–30.03.2010r.
Miejsce posiedzenia – Urząd Gminy w Bytnicy
Godzina rozpoczęcia – 12:00

Sesji przewodniczył Pan Przewodniczący Rady Gminy p. Marian Pakuła

Protokolant – Marlena Szaja

W sesji uczestniczyło 12 Radnych na 15 ustawowego składu. Nieobecny był Radny Pan Janusz Podraza, Radna Pani Anna Susłowicz, Radny Pan Mariusz Żuk (lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu) 

Spoza Rady Gminy w sesji uczestniczyli:

1. Wójt Gminy – pan Leszek Olgrzymek

2. Sekretarz  Gminy – pani Grażyna Fieńko

3. Mecenas – pan Piotr Żakowiak

4. Skarbnik Gminy – pani Agnieszka Nowak
5. Sołtysi z terenu Gminy

· Danuta Spychała – Sołectwo Budachów

· Sylwia Wiśniewska  – Sołectwo Drzewica

· Bożena Drupka – Sołectwo Bytnica
· Gabriela Napieralska – Sołectwo Struga
· Henryk Sieluk – Sołectwo Dobrosułów
Obecnych 5 sołtysów na 7 ustawowych. (lista obecności sołtysów stanowi załącznik do niniejszego protokołu)
Ad. 1 Otwarcie XXXIV sesji Rady Gminy

Otwarcia XXXIV sesji Rady Gminy w Bytnicy o godzinie 12:00 dokonał Pan Przewodniczący Rady Gminy Marian Pakuła. 
Stwierdził, że w sesji uczestniczy 12 Radnych na ustawowy skład 15 co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. (lista obecności w załączeniu). Pan Przewodniczący zaznaczył, że na sesji jest obecnych 5 sołtysów na ustawowy skład 7 (lista obecności w załączeniu). Zaznaczył, że sesja jest nagrywana i protokołowana. Powitał zgromadzonych Radnych, Sołtysów i gości. Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że pierwszy punkt został zrealizowany i przeszedł do kolejnego punktu. 
Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad XXXIV sesji.
Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu jakim jest przyjęcie porządku obrad. 
Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że Państwo Radni otrzymali porządek obrad. Zapytał czy ktoś chce wnieść jakieś poprawki, wnioski do porządku obrad.  Wniosków i uwag nie było.
Wobec powyższego porządek obrad XXXIV sesji Rady Gminy wyglądał następująco:
1. Otwarcie XXXIV sesji Rady Gminy.

2. Przyjęcie porządku obrad XXXIV sesji. 

3. Przyjęcie protokółu  z XXXIII sesji Rady Gminy w Bytnicy.

4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady

6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Krośnieńskiemu 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2010 rok.  
8. Podjęcie uchwały w sprawie przedłużenia obowiązujących cen wody i ścieków na terenie gminy Bytnica do końca 2010 roku
9. Interpelacje i  zapytania Radnych

1. złożenie interpelacji pisemnych;

2. zapytania i sprawy różne 

10. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach

11. Wolne wnioski i informacje

12. Zakończenie XXXIV sesji Rady Gminy w Bytnicy.

Ad. 3 Przyjęcie protokółu  z XXXIII sesji Rady Gminy w Bytnicy
Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że wszyscy Państwo otrzymali protokół z XXXIII sesji Rady Gminy.  Była załączona kartka z prośbą o zgłaszanie uwag i spostrzeżeń do protokołu. Zaznaczył, że wniesiona została jedna poprawka przez Radnego Pana Romana Wierzchowskiego odnośnie godziny opuszczenia sali posiedzenia przez Pana Romana Wierzchowskiego. Stwierdził, że musi jeszcze zapytać czy Państwo Radni mają jakieś uwagi do protokołu z XXXIII sesji Rady Gminy. Uwag nie było.
Pan Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XXXIII sesji Rady Gminy.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 12 Radnych.

„Za” przyjęciem protokołu XXXIII sesji oddało głos 12 Radnych

głosów „przeciw”  nie było. 
głosów „wstrzymujących się”  nie było.
Protokół z XXXIII sesji został przyjęty 12 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. 
Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 4 Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym
Pan Przewodniczący obrad powiedział, że okres międzysesyjny od ostatniej sesji był bardzo krótki. Najważniejsze sprawy to: zatwierdzenie uchwał podjętych na poprzedniej sesji, dbanie o to aby trafiły do odpowiednich organów. Udział w spotkaniu w sprawie sprowadzenia  żubra w Grabinie i zapoznanie się ze zdaniem mieszkańców. Organizacja sesji, przygotowanie jej programu. 
Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że czwarty punkt został zrealizowany i przeszedł do kolejnego punktu.
Ad. 5 Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady

Pan Przewodniczący obrad oddał głos panu Wójtowi.
Pan Wójt przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Pan Przewodniczący podziękował za wystąpienie i zapytał Państwa Radnych czy ktoś ma jakieś uwagi.
Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 6  Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Krośnieńskiemu 
Pan Przewodniczący poprosił panią Skarbnik o rekomendację tej uchwały. 
Pani Skarbnik powiedziała, że projekt uchwały został przygotowany, ponieważ uchwalona w 2009 roku pomoc finansowa na rok 2010 dla powiatu Krośnieńskiego w kwocie 9500zł jest niewystarczająca. Okazało się, że brakuje pomocy finansowej na szczepienia przeciwko rakowi szyjki macicy w kwocie 1000zł dla dwóch uczennic Gimnazjum.
Pan Przewodniczący obrad podziękował i poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetu i Rozwoju gospodarczego o opinię. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Pani Danuta Spychała powiedziała, że na wspólnym posiedzeniu komisji wszyscy zarekomendowali tę uchwałę. Wyrazili zgodę aby przekazać te 1000zł. 
Pan Przewodniczący obrad podziękował i stwierdził, że zgodnie z procedurą musi jeszcze otworzyć dyskusję na ten temat. Żadnych głosów nie było więc zakończył dyskusję na temat projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Krośnieńskiemu.
Pan Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała będzie miała numer XXXIV/176/2010 i przeszedł do głosowania nad uchwałą w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Krośnieńskiemu.
Głosowanie:

Obecnych 12 Radnych. 
głosów „Za” było 12
głosów „przeciw”  nie było.

głosów „wstrzymujących się”  nie było.

Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Krośnieńskiemu została podjęta przez Radę Gminy w Bytnicy 12 głosami „za”; głosów „przeciw” - 0; „wstrzymujących się” - 0. 
Uchwała nr XXXIV/176/2010 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Krośnieńskiemu  stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 7 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2010 rok.  
Pan Przewodniczący poprosił panią Skarbnik o rekomendację tej uchwały. 
Pani Skarbnik powiedziała, że w projekcie uchwały znajdują się następujące zmiany: zwiększenie dotacji dla Powiatu Krośnieńskiego na zakup szczepionek przeciwko rakowi szyjki macicy o kwotę 1000zł., dotacji dla ZGK w Bytnicy na zakup przyczepy do ciągnika w kwocie 22000zł., modernizacji hydroforni w Budachowie w kwocie 300000zł., remontu Sali gimnastycznej w Bytnicy 160000zł, i biblioteki 140000zł. Dochody na realizację powyższych zmian wynikają z zwiększenia wpływów ze sprzedaży mienia gminnego 323000zł, bezzwrotnej pomocy finansowej w kwocie 300000zł. od Agencji Nieruchomości Rolnych.
Pan Przewodniczący obrad podziękował i poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetu i Rozwoju gospodarczego o opinię. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Pani Danuta Spychała powiedziała, że na posiedzeniu komisji stałych komisje wyraziły pozytywną opinię. 

Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję i zapytał o wnioski i pytania. Pytań nie było. 
Pan Przewodniczący obrad zakończył dyskusję na temat uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2010 rok. Stwierdził, że uchwała w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2010 rok będzie miała numer XXXIV/177/2010  i przeszedł do głosowania nad uchwałą w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2010 rok..
Głosowanie:

Obecnych 12 Radnych.

głosów „Za” było 12
głosów „przeciw”  nie było.

głosów „wstrzymujących się”  nie było.

Uchwała nr XXXIV/177/2010 w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2010 rok  została podjęta przez Radę Gminy w Bytnicy 12 głosami „za”; głosów „przeciw” - 0; „wstrzymujących się” - 0. Uchwała nr XXXIV/177/2010 w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2010 rok stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu. 

Ad. 8 Podjęcie uchwały w sprawie przedłużenia obowiązujących cen wody i ścieków na terenie gminy Bytnica do końca 2010 roku
Pan Przewodniczący poprosił pana Wójta o rekomendację tej uchwały. 
Pan Wójt powiedział, że uchwała była dyskutowana na komisji. Na poprzedniej sesji został wycofany projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie gminy Bytnica przed głosowaniem. Powiedział, że oszacował wtedy że najprawdopodobniej uchwała nie zostanie przegłosowana i wtedy musiałby podejmować te taryfy zarządzeniem dlatego wycofał uchwałę. Zaznaczył, że Kierownik ZGK wystąpił z wnioskiem o przedłużenie cen wody i ścieków obowiązujących w tamtym roku do końca 2010 roku i na tej podstawie został przygotowany projekt uchwały.
Pan Przewodniczący obrad podziękował i poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetu i Rozwoju gospodarczego o opinię. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Pani Danuta Spychała powiedziała, że na posiedzeniu komisji stałych odbyła się dyskusja dotycząca wymiany liczników przez ZGK, była mowa o zaciągnięciu kredytu przez ZGK na wymianę tych liczników. Stwierdziła, że Komisje ustosunkowały się do projektu uchwały pozytywnie.
Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję i zapytał o wnioski i pytania.

Głos zabrali:

Radny Pan Tomasz Kotlarz zapytał czy był omówiony sposób wprowadzenia wymiany  liczników.

Pan Wójt odpowiedział, że zarządzenia dotyczącego obowiązkowego legalizowania lub wymiany liczników  nie wprowadzi dla mieszkańców ponieważ w związku z wprowadzeniem opłaty abonamentowej znowu będzie konflikt dotyczący tego, że ludzie sami sobie wymienili te liczniki, a wprowadza się opłatę. 

Radny Pan Roman Wierzchowski sprecyzował, że na Komisji padł wniosek aby ZGK wymienił i zalegalizował wszystkie liczniki i od 1 stycznia 2011r. wprowadzić opłatę, a ZGK przejąłby te liczniki zgodnie z rozporządzeniem. Zaznaczył, że niestety Pan Wójt powiedział, że absolutnie nie.  Powiedział, że na komisji Pani Danuta Spychała wyliczała jaki byłby to koszt gdyby ZGK wymienił wszystkie liczniki. Stwierdził, że padały sugestie aby zakupić dziesięć nowych liczników i stosunkowo je wymieniać.

Radny Pan Tomasz Kotlarz zapytał czy w przyszłym roku będzie taki sam projekt uchwały jak na poprzedniej sesji.

Pan Wójt potwierdził. Powiedział także, że  ZGK ma obowiązek przedłożenia swoich stawek wody i ścieków na siedemdziesiąt dwa dni przed budżetem czyli jeszcze ta Rada będzie podejmowała uchwałę w sprawie zatwierdzenia taryf za wodę i ścieki. 

Pan Przewodniczący obrad zakończył dyskusję na temat uchwały w sprawie przedłużenia obowiązujących cen wody i ścieków na terenie gminy Bytnica do końca 2010 roku. Stwierdził, że uchwała w sprawie przedłużenia obowiązujących cen wody i ścieków na terenie gminy Bytnica do końca 2010 roku będzie miała numer XXXIV/178/2010  i przeszedł do głosowania nad uchwałą w sprawie przedłużenia obowiązujących cen wody i ścieków na terenie gminy Bytnica do końca 2010 roku. 
Głosowanie:

Obecnych 12 Radnych.

głosów „Za” było 11
głosów „przeciw”  nie było.

głosów „wstrzymujących się”  był 1.

Uchwała nr XXXIV/178/2010 w sprawie przedłużenia obowiązujących cen wody i ścieków na terenie gminy Bytnica do końca 2010 roku została podjęta przez Radę Gminy w Bytnicy 11 głosami „za”; głosów „przeciw” - 0; „wstrzymujących się” - 1. Uchwała nr XXXIV/178/2010 w sprawie przedłużenia obowiązujących cen wody i ścieków na terenie gminy Bytnica do końca 2010 roku stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu. 

Ad. 9 Interpelacje i  zapytania Radnych

1. złożenie interpelacji pisemnych;

2. zapytania i sprawy różne 

1. złożenie interpelacji pisemnych

Pan Przewodniczący obrad zapytał czy ktoś ma interpelacje na piśmie. W związku z brakiem interpelacji na piśmie przeszedł do kolejnego podpunktu.
2. zapytania i sprawy różne 

Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w ramach tego podpunktu. 

Radny Pan Roman Wierzchowski zapytał kiedy będzie uzupełniona prezentacja dotycząca szkół.
Pan Wójt odpowiedział, że przygotowuje się do wydania nowego zarządzenia więc i tak będzie musiał popracować nad tym. 

Radny Pan Mieczysław Żarów zgłosił problem dotyczący budynków w  Grabin. Mieszkania nr 14 i 16 są podłączone do jednej nitki wodociągu. Jest to źródło konfliktu. Poprosił aby nr 16 został podłączony do sieci w Grabinie.

Radna Pani Danuta Spychała zapytała czy Pan Wójt kontaktował się z TEW odnośnie pojemników do selektywnej zbiórki odpadów. Przypomniała o załataniu dziur w asfalcie w Budachowie.
Pan Wójt poprosił aby Pani Radna skontaktowała się z Panem Sebastianem Bartczakiem w  sprawie selektywnej zbiórki odpadów. 

Radny Pan Józef Jędrzejek poinformował, że na drodze od sklepu do Augustynki w Gryżynie jest bardzo dużo dziur. Zapytał czy nie można tam czegoś nawieźć aby załatać te dziury. 

Pan Wójt odpowiedział, że to wszystko jest skutkiem bardzo srogiej zimy w tym roku. Już 30.000zł. poszło na zimowe utrzymanie dróg z bieżącego budżetu. Dzisiaj została odebrana dokumentacja dotycząca organizacji ruchu. Same znaki drogowe również będą dużo kosztować. Jedyne wyjście to takie aby Rejon Dróg w ramach usługi zrobił te drogi.
Radny Pan Jan Watrak potwierdził, że można ich poprosić jak robią drogę powiatową i wykorzystać ich obecność aby załatali te dziury.

Radny Pan Roman Wierzchowski zapytał jaki jest los trzech wniosków, które padły na wspólnym posiedzeniu komisji czyli jak będzie rozwiązana sprawa z materiałami dla sołtysów aby otrzymywali projekty uchwał przed sesją lub chociaż uchwalone już uchwały, następnie pilny przegląd hydrantów. Zapytał również o przybliżoną datę postawienia nowych znaków drogowych.

Pan Przewodniczący obrad odpowiedział, że sprawę materiałów dla Sołtysów ma cały czas na uwadze. 
Pan Wójt odnośnie ustawienia znaków odpowiedział, że musi być pełna dokumentacja i dodatkowo jeszcze skontaktuje się z Zarządem Dróg Powiatowych aby sfinansowali te znaki, które stoją na drogach powiatowych. Odnośnie hydrantów potwierdził, że przeglądy będą robione i dodatkowo trzeba się umówić ze Strażakami aby ustali punkty i stosunkowo wymieniać hydranty.
Radny Pan Julian Fieńko zapytał o mapę boiska aby podczas ogradzania nie ogrodzić czyjejś działki ponieważ już jest posiana trawa i trzeba jak najszybciej ogrodzić boisko.
Pan Wójt powiedział, że wydał polecenie aby wznowić granice. 

Sołtys wsi Dobrosułów skierował pytanie do Pani Sekretarz, kiedy osoby pobierające zasiłek z OPS rozpoczną pracę. Następnie skierował pytanie do Pana Wójta czy ZGK będzie przeglądał zawory wodociągowe, które są zasypane. Zapytał także jak wygląda sprawa z ratowaniem kasztanowców w Dobrosułowiu i czy będzie możliwe uzyskanie jakiegoś dofinansowania z Ochrony Środowiska. 

Pani Sekretarz odpowiedziała, że wniosek został złożony do Urzędu Pracy został złożony dużo wcześniej  i zgodnie z nim prace miały się zacząć od pierwszego kwietnia. Na dzień dzisiejszy Urząd Pracy musi wezwać do siebie osoby bezrobotne. Nie ma jeszcze żadnej odpowiedzi więc na pewno to nie będzie od pierwszego kwietnia. Pani Sekretarz korzystając z tego, że jest przy głosie odpowiedziała na pytanie Radnego Pana Edwarda Gwiazda, które zadał na wspólnym posiedzeniu komisji odnośnie nauczania biologii w klasach gimnazjalnych. Pytanie dotyczyło tego dlaczego klasa trzecia uczy się z podręcznika dla klasy drugiej a klasa druga z podręcznika dla klasy pierwszej. Powiedziała, że rozmawiała z Panią Dyrektor, która napisała wyjaśnienie na piśmie i wytłumaczyła to w ten sposób, że wydawnictwo książkowe, które wydało te podręczniki, i które zostały zatwierdzone przez Radę Pedagogiczną i Radę Rodziców, wydaje dwa podręczniki numer 1 i numer 2, które są opracowane na trzy letni okres nauki. 
Pan Wójt odpowiedział odnośnie kasztanów, że odnowa powinna być w ramach funduszu sołeckiego. Jeśli chodzi o jakość opasek są różne zdania. Zaznaczył, że Radny Pan Mieczysław Żarów będzie więcej wiedział na ten temat ponieważ właśnie jest na bieżąco w tej kwestii. 

Radny Pan Mieczysław Żarów odpowiedział, że zaszczepienie dużego kasztanowca kosztuje w granicach od 80zł do 100zł. Opinie są różne na ten temat. Zaszczepienie polega na tym, że nawierca się w pniu otwory i wstrzykuje się galaretowatą substancję. Przeciwnicy zarzucali, że jest to metoda inwazyjna, agresywna  i powoduje długotrwałe konsekwencje w postaci tego, że drzewo będzie próchniało, chorowało. Stwierdził, że przećwiczył różne rodzaje zabezpieczeń, znalazł w Internecie metodę wstrzykiwania w system korzeniowy substancję insektobójczą. Też jest to skuteczne ale w mniejszym stopniu jak samo zaszczepienie. Poinformował, że taki zabieg miał być wykonany przy okazji zabiegu wiązania kasztanowca, który znajduje się na skrzyżowaniu dróg w Grabinie.

Pan Wójt zaproponował aby zrobić wykaz drzew i zastanowić się aby zrobić to hurtowo.

Radny Pan Mieczysław Żarów zaproponował, że kiedy przyjadą panowie specjaliści do wykonania tego zabiegu  to może umówić ich na spotkanie z Panem Wójtem. Wtedy można rozpocząć negocjacje
Pan Wójt stwierdził, że trzeba się nad tym zastanowić tylko poprosił aby pamiętać, że Gmina nie ma na to żadnych dodatkowych funduszy. 

Pan Przewodniczący obrad zapytał czy są jeszcze jakieś pytania czy uwagi. Uwag nie było więc zakończył dyskusję i przeszedł do kolejnego punktu.

Ad. 10 Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach

Pan Przewodniczący obrad oddał głos Panu Wójtowi.
Pan Wójt zaznaczył, że na poprzedniej sesji nie zostały złożone pisemne interpelacje, a na ustne zapytania odpowiedział w poprzednim punkcie.   
Pan Przewodniczący obrad zapytał o uwagi. Uwag nie było więc zakończył dyskusję i przeszedł do kolejnego punktu.

Ad. 11 Wolne wnioski i informacje

Pan Przewodniczący obrad oddał głos Panu Wójtowi.
Pan Wójt poinformował, że już na komisji wspominał, że jest kolejna sprawa związana z różnicami geodezyjnymi. Jedna z mieszkanek Dobrosułowia złożyła na niego skargę do Wojewody, która została przekazana do rozpatrzenia Radzie Gminy. Poinformował, że na 9 kwietnia zaprosił tę Panią do siebie. Wyraził swoje zdanie, że Rada powinna się z tym tematem zapoznać ponieważ trzeba odpisać i tej Pani i Wojewodzie. Powiedział, że  takie sprawy będą występować coraz częściej, jest to już bardzo nagminne w Agencji Restrukturyzacji gdzie rolnicy deklarują powierzchnie do dopłat  według ewidencji gruntów i budynków, gdzie w pomiarach są bardzo znaczące różnice, no i wszyscy szukają winy. Niestety tak było, że na początku kiedy były te ziemie nadawane to często na mapach poniemieckich linijką się mierzyło powierzchnię i wpisywano powierzchnię. Do tej pory nikt tego nie poprawił. W tej chwili są takie fajne systemy choćby geoportal ogólnie dostępny, gdzie można wejść i zmierzyć daną powierzchnię, odległości.  Jak się wejdzie na działkę tej Pani w Dobrosułowiu wyraźnie można policzyć, że tam jest 35 arów a nie 44 arów, tak jak ma w dokumentacji. Na szczęście dla gminy przy rozgraniczeniu i przy pomiarach działki należącej do gminy przy świetlicy w Dobrosułowiu też się okazało, że też powierzchnia jest mniejsza. 
Godzina 13:00 na salę obrad wszedł Pan Mecenas.

Pan Przewodniczący obrad poinformował, że jest pismo od Wojewody skierowane do Rady Gminy właśnie w tej sprawie, o której mówił Pan Wójt. Zaznaczył, że jest to druga sprawa tego typu, która pojawia się w ostatnim czasie ponieważ jedna jest sprawa mieszkańca z Bytnicy. Wyraził swoje zdanie, że posiedzenie komisji jest niezbędne w tej sprawie. Jeśli Pan Wójt wiedziałby to, że ta Pani mogłaby się pojawić na takim posiedzeniu  to wtedy zwołać komisję i wówczas komisja radnego pana Tomasza Kotlarza mogłaby dużo wnieść. Opinię do Wojewody trzeba będzie przesłać w terminie. 

Pan Wójt powiedział, że jeśli nie zdąży się w ciągu miesiąca to można napisać pismo o przedłużeniu terminu odpowiedzi ponieważ tylko ze względu na to nie będziemy sesji zwoływać. 

Pan Przewodniczący obrad powiedział, że sesja będzie do końca miesiąca kwietnia bo to jest sesja absolutoryjna, więc należałoby te materiały przygotować, aby nie brnąć w coraz więcej spraw. 
Radny Pan Roman Wierzchowski stwierdził, że cieszy się, że widzi Pana Mecenasa bo może to wyjaśni.

Pan Przewodniczący obrad powiedział, że przy okazji wita Pana Mecenasa. 

Radny Pan Roman Wierzchowski  zapytał pana Mecenasa jaka jest procedura takiej sprawy, czy Wojewoda kieruje skargę obywatela na Wójta do rozpatrzenia Radzie Gminy, zaznaczył, że w statucie nie ma takiej możliwości aby wydawać opinię na skargi obywateli. Nic innego nie można zrobić. Zapytał czy Rada ma podjąć uchwałę, że potępia Wójta czy podjąć uchwałę, że współczuje obywatelce. Poprosił o wyjaśnienie ponieważ nie ma takiej procedury.
Pan Przewodniczący obrad zwrócił się do Radnego Pana Romana Wierzchowskiego, że nie znana jest treść pisma. Poprosił aby tak daleko nie wychodził bo nie zna treści pisma więc zaproponował aby odczytać pismo.

Radny pan Roman Wierzchowski odpowiedział, że znany jest statut.

Pan Przewodniczący obrad odpowiedział, że opnie Rada może wydawać. 

Radny Pan Roman Wierzchowski powiedział, że przyszła Pani z Gryżyny i też pan Przewodniczący domagał się aby Rada wydała uchwałę jakąś typu oświadczenia wobec Pani.
Pan Przewodniczący obrad zwrócił się do Radnego Pana Romana Wierzchowskiego prosząc aby nie przekrzykiwał się z nim.

Radny Pan Roman Wierzchowski powiedział, że tak było.
Pan Przewodniczący obrad zwrócił się do Radnego Pana Romana Wierzchowskiego prosząc aby nie przekrzykiwał się z nim.

Radny Pan Roman Wierzchowski poprosił, aby Pan Przewodniczący mu nie przerywał.

Pan Przewodniczący obrad powiedział, że tę kwestię trzeba rozwiązać  w sposób demokratyczny.

Radny Pan Roman Wierzchowski poprosił aby zapisać w protokole: „Pan Przewodniczący nie da mi dojść do głosu i nie da mi powiedzieć tego czego chce tylko mi ciągle przerywa”
Radny Pan Roman Wierzchowski powiedział, że kończąc zwraca się z zapytaniem  do Pana Mecenasa, ponieważ był Przewodniczącym Komisji Statutowej i nie widzi możliwości reagowania Rady na takie pisma. Zapytał czy tak to jest, czy to pismo na przykład może być skierowane wyłącznie do Przewodniczącego Rady,  który może wyrazić ubolewanie i porozmawiać dyscyplinująco z Wójtem. Powiedział, że nie widzi w jaki sposób Rada ma zadziałać w tej sprawie, to jest sprawa administracyjna, to jest sprawa sporu  obywatela z Wójtem, urzędem a nie Radą Gminy.

Pan Wójt powiedział, że to nie powinna być sprawa z Urzędem Gminy tylko ze Starostwem bo to Starosta odpowiada.

Radny Pan Roman Wierzchowski potwierdził, że z jakimś urzędem a nie z Radą. 

Pan Mecenas odpowiedział, że chętnie odpowie tylko w ogóle nie zna sprawy. Generalnie skargi na Wójta rozpatruje Rada Gminy i to wynika z przepisów ogólnych. Żeby móc odpowiedzieć merytorycznie, powiedział, że musi się z tym zapoznać.
Radny Pan Roman Wierzchowski zapytał co Rada może zrobić, czy ma wydać oświadczenie.

Pan Mecenas odpowiedział, że z doświadczenia wie, że Rady wydawały uchwały dotyczące tego czy skarga jest uzasadniona czy nie. Dawniej była to krótka uchwała, a teraz Nadzór Prawny żąda uzasadnienia. W tym określonym przypadku przed zapoznaniem nie może nic więcej dodać. W takich sprawach Rada podejmuje uchwały.
Radny Pan Roman Wierzchowski zapytał czy nawet jeśli nie ma takiego zapisu w statucie ponieważ w statucie jest pełny wykaz czym zajmuje się Rada Gminy i nie ma tam punktu, że zajmuje się skargami obywateli, w ustawie o samorządzie gminnym też tego nie ma. 

Radny Pan Jan Watrak powiedział, że Rada żadnych sankcji względem Wójta nie daje, stwierdza tylko czy skarga jest zasadna czy nie. 

Pan Mecenas powiedział, że Rada wydaje uchwałę, o tym mówi przepis wyższej rangi niż statut, że skarga na Wójta jest zasadna lub niezasadna. W żadnej mierze, ponieważ nie ma centralizmu demokratycznego czyli nie jest tak, że rząd rządzi a partia kieruje, to w tej chwili Wójt jest jednoosobowym organem wykonawczym, który jest powoływany na okres kadencji przez który tylko za pomocą nadzwyczajnych środków może być odwołany w całości. Nie ma możliwości nakazywania, sterowania, są jedynie ewentualnie stanowiska, sugestie. 
Radny Pan Roman Wierzchowski zapytał czy to ma być uchwała czy może być opinia. 
Pan Mecenas odpowiedział, że w praktyce widywał wyłącznie uchwały. 

Radny Pan Jan Watrak stwierdził, że jego zdaniem powinna być opinia bo uchwała jest wykonywana przez Wójta a skarga jest na Wójta. 

Radny Pan Roman Wierzchowski odpowiedział, że projekt uchwały opracowuje komisja. 

Pan Przewodniczący obrad zwrócił się do Radnego Pana Romana Wierzchowskiego: „ja Panu nie przerywam, bardzo rzadko to robię, i to nie była forma przerwania Pana głosu, wtrąciłem swoje zdanie, które ewentualnie uważam za słuszne i dalej będę się tego zdania trzymał, że należy sprawę, która się pojawiła, jest to druga taka sprawa, na komisji rzeczowej rozpatrzyć, nie mówiłem, że wydamy wyrok na Pana Wójta czy cokolwiek, nie pozwoliłem sobie na coś takiego, że ja decyduje o czymkolwiek, tę sprawę należy skierować do odpowiedniej komisji i właściwą komisją jest komisja ochrony środowiska, pewno Pan jest też jej członkiem, także taka droga, proszę nie uważać nigdy, że Panu odbieram głos, przerywam”. 

Radny Pan Stefan Wesołowski poprosił o kilka zdań na temat żubrów.

Pan Wójt powiedział, że poprosił pana Halickiego aby spotkał się z mieszkańcami Grabin. W spotkaniu brał udział Pan Nadleśniczy i jego zastępca. Przez całe spotkanie nie wypowiadali się. Mieszkańcy byli przeciwni pomysłowi, nastawieni negatywnie. Odzywki padały różne, w pewnym momencie wyprowadziły z równowagi Pana Halickiego. W pewnym momencie bardzo brzydko potraktował mieszkańców mówiąc, że on i tak to zrobi a mieszkańcy mogą sobie palcem w bucie pomachać.  Powiedział, że był zdegustowany postawą pana Halickiego. Opinia społeczeństwa jest negatywna. Powiedział, że jest w bardzo zlej sytuacji bo wszystkie media zewnętrzne są za, a nikt nie widzi realiów, które tam są. Powiedział, że musi dosyć spokojnie do tego tematu podchodzić. Na dzień dzisiejszy Radny pan Mieczysław Żarów wystąpił do Ministra Środowiska o informację w jaki sposób zostały wydane wszystkie zgody i decyzje. Te zgody są ale badania terenu odbywały się w lipcu kiedy jest tam sucho. Opinia jest pozytywna ale tak naprawdę nikt nie wie jaki to jest teren. Wyraził swoje zdanie, że zgody zostały wydane bez świadomości jaki to jest teren. Stwierdził, że ma duże wątpliwości bo zrobienie ogrodzenia od strony rzeki jest niemożliwe. Musiałyby być tam zrobione najpierw zabiegi melioracyjne, a na to nie ma środków. Kwestia zamknięcia drogi jest tematem bardzo drażliwym. W zimie nie byłoby żadnego przejazdu. Latem można byłoby przejechać lasem. 
Radny Pan Jan Watrak wyraził pozytywne swoje zdanie na temat tego projektu.

Radny Pan Mieczysław Żarów zaproponował aby Pan Radny poczytał artykuły fachowców, którzy piszą, że jedna sztuka wymaga przynajmniej jednego hektara albo dwóch hektarów łąki w tym pół hektara terenu zalesionego. Pan Halicki dostał zgodę na dwadzieścia sztuk, ale przy ośmiu sztukach ten teren wynosi minimum szesnaście hektarów łąk suchych, i cztery hektary lasu. Tam na tym terenie łąk suchych jest w sumie trzy czy cztery hektary, a lasu jest jedna kępa to może jest hektar albo półtora, i kępa ta przylega bezpośrednio do drogi więc to zwierze, które jest płoche i unika ludzi nie będzie miało gdzie uciekać ponieważ jedyny odwrót miałoby w bagno, w którym by się topiło. Powiedział, że jest to jedna czysta bzdura, żeby coś takiego powstało. Poinformował, że mieszkańcy napisali list do pani Wandy Olech Piaseckiej z zaproszeniem aby przyjechała i zobaczyła teraz te tereny i to co się tam dzieje. Ona była tam w lipcu, opinia jest datowana na 11 lipca, natomiast jest taki fakt, że w okresie zimowym i wiosennym , kiedy nastąpi spuszczanie wody ze stawów, bo Gryżynka wcześniej zasila stawy a hodowca w ramach wodnej gospodarki spuszcza tę wodę, a dodatkowo jest cofka wody z Odry, to ten teren to jest rozlewisko. Cała ta biedna zwierzyna po spuszczeniu wody ze stawów  byłaby zgrupowana na jednym hektarze w jednym miejscu. Odczytał pismo skierowane do Ministra Środowiska jakie zamierza wysłać wraz z podpisami mieszkańców, które stanowi załącznik do  niniejszego protokołu.
Radny Pan Jan Warak stwierdził, że jest to zdanie Pana Radnego Żarów i ma do tego prawo. Powiedział, że naukowcy stwierdzili co innego. Wyraził jeszcze raz swoje pozytywne zdanie na temat hodowli żubra w Grabinie.
Pan Przewodniczący obrad zwrócił się do Państwa Radnych nawiązując do dyskusji jaka rozpoczęła się na temat skargi, stwierdził, że pozwoli sobie przeczytać pismo skargi do Wojewody jak również pismo Wojewody do Rady.  Powiedział, że trzeba dzisiaj podjąć decyzję a parę minut nie zaszkodzi.

Radny Pan Roman Wierzchowski zgłosił wniosek formalny aby tego pisma nie czytać tylko przekazać do odpowiedniej komisji ponieważ Rada nie będzie się znowu zajmowała na wspólnym posiedzeniu  komisji czyli na próbnej sesji tą sprawą.

Pan Przewodniczący obrad powiedział, że będzie jedna komisja ale, że sam nie zna treści tego pisma i nie może powiedzieć na dzień dzisiejszy czegokolwiek co zrobi i poprosił o pozwolenie aby mógł przeczytać to pismo.

Radny Pan Roman Wierzchowski poprosił o przegłosowanie wniosku.

Radny Pan Julian Fieńko powiedział, że ma inny tok myślenia, aby wydać jakąkolwiek opinię to musi przeczytać sam dane pismo ponieważ jest wzrokowcem i jeśli ktoś przeczyta to mu nic nie daje.

Pan Przewodniczący obrad stwierdził, że dla niego jest ta sprawa niejasna, nie przeczytał tych pism. 

Pan Wójt przypomniał, że padł wniosek i formalnie trzeba go przegłosować.

Pan Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie wniosek formalny aby skargi nie czytać tylko przekazać do odpowiedniej komisji.

Głosowanie:

Obecnych 12 Radnych

Głosów „za” – 6

Głosów „przeciw” – 5

Głosów „wstrzymujących się” – 1

Wniosek aby nie odczytywać skargi i przekazać ją odpowiedniej komisji został podjęty przez Radę Gminy w Bytnicy 6 głosami „za”; głosów „przeciw” - 5; „wstrzymujących się” – 1.
Pan Przewodniczący obrad poinformował, że Radni zostaną zapoznani z pismem, ze skargą na piśmie i po przeanalizowaniu zostaną skierowane do odpowiedniej komisji. 
Pan Przewodniczący podziękował  zapytał czy są jeszcze jakieś informacje czy pytania. W związku z tym, że nie było ani pytań ani informacji Pan Przewodniczący stwierdził, że punkt 11 został zrealizowany i przeszedł do kolejnego punktu.

Ad. 12 Zakończenie XXXIV sesji Rady Gminy w Bytnicy.

Pan Przewodniczący obrad zamknął posiedzenie XXXIV sesji Rady Gminy Bytnica o godzinie  13:20                       
Protokół sporządził:

Marlena Szaja        
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